



SAKSFRAMLEGG

Saksnr	Utvalg	Møtedato
	Kommunestyret - Ørland kommune	

STORTINGSVALGET OG SAMETINGSVALGET 2017

Rådmannens innstilling

- Valg og suppleringsvalg av stemmestyrer delegeres til valgstyret
- Oppnevning av valgansvarlig og valgmedarbeidere foretas av Valgstyret
- Stortingsvalget og sametingsvalget 2017, gjennomføres mandag 11. september 2017 i Ørland kommune
- Elektronisk avkryssing i manntall på valgdagen innføres
- Antall valgkretser opprettholdes

Sakens bakgrunn og innhold

Med bakgrunn i valgloven må kommunestyret avgjøre en del spørsmål før valgstyret kan starte sitt arbeid med valg gjennomføringen og sette opp valgbudsjett for stortings- og sametingsvalget 2017.

Valgstyret og stemmestyrer:

Formannskapet i Ørland er valgt som Valgstyret med ordfører som leder og varaordfører som nestleder i inneværende valgperiode. Det skal derfor ikke velges nytt valgstyret til valget i 2017.

Valgstyret er delegert myndighet av kommunestyret til å oppnevne stemmestyrer i valgkretsene. Stemmestyrer for valgperioden 2015 – 2019 ble oppnevnt ifm folkeavstemmingen 30. juni i år, og valgstyret foretar suppleringsvalg der det er nødvendig og i henhold til lovverket.

Valgstyret oppnevner i samråd med rådmannen, administrativt valgansvarlige og valgmedarbeidere til det administrative arbeid med valget.

Antall valgdager:

Dato for valgdag i 2017 er i statsråd fastsatt til mandag 11. september 2017. Hvert enkelt kommunestyre kan bestemme at det i tillegg i vedkommende kommune kan holdes valg også søndagen før den offisielle valgdagen. Vedtaket må treffes senest samtidig med budsjettarbeidet for det året valget skal holdes.

Elektronisk avkryssing i manntallet på valgdagen:

I forbindelse med valget i 2017 innføres det som en permanent og frivillig ordning for kommunene, mulighet for elektronisk avkryssing i manntallet. Dette innebærer at alle velgere krysses i et felles elektronisk manntall, uavhengig av hvilken krets man avgir stemme i. Hensikten er effektivisering av valgavviklingen på valgdagen for velgere og valgfunksjonærer, både i valglokalet, under optellingen og ved valgoppgjøret. Arbeidet med «fremmedstemmer» etter at valglokalene stenger på valgdagen, vil falle bort ved innføring av elektronisk avkryssing manntall.

Beredskapsprosedyre lik den som allerede benyttes under forhåndsstemmingen, vil bli forskriftsfestet.

Valgkretser:

Vedtak om en eventuell endring i valgkretsinnstillingen må gjennomføres innen 31.03 i valgåret, og skal i henhold til valglovens § 9-3 enten vedtas av kommunestyret eller valgstyret etter delegasjon.

Ørland har følgende valgkretser:

Krets 01	Brekstad
Krets 02	Opphaug
Krets 03	Storfosna

Valginformasjon:

På kommunal og moderniseringsdepartementets sine sider www.valg.no finnes informasjon om valgordning og regelverk, frister m.m. for stortings- og sametingsvalget 2017.

Folkehelsevurdering

Ingen vurdering.

Administrasjonens vurdering

Rådmannen viser til sakens bakgrunn og innhold og ber kommunestyret avgjøre en del spørsmål slik at valgstyret kan starte sitt arbeid med budsjettering i forbindelse med valg gjennomføringen av stortings- og sametingsvalget 2017.

Valglovens tidsfrister og oppgaveoversikt for valggjennomføringen nedfelles i en arbeidsplan og følges opp av administrativt valgansvarlig.